
 
 
 
 

Pag 1 

 
 
Sapienza Università di Roma 
Dipartimento di Lettere e culture moderne 
CF 80209930587 PI 02133771002 
CU003 - Edificio di Lettere - piazzale Aldo Moro 5, 00185 Roma 
T (+39) 06 49913292 
lcm@cert.uniroma1.it 

 

 
Prot. n. 1065/2021 del  23/06/2021      Rep. 126/2021 

 
 

PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI  
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO  
 

 VISTO il Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca emanato con D.R. n. 427/2021 
del 11/02/2021; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Dipartimento del  13/04/2021 con la quale  è stata 
approvata l’attivazione di n. 1 assegno per lo svolgimento di attività di ricerca di 
categoria B) – Tipologia II della durata di 1 anno per il Settore scientifico 
disciplinare M-STO/08 da svolgersi presso il Dipartimento di Lettere e Culture 
Moderne - Università degli Studi di Roma “La Sapienza”, per il progetto: “Per un 
sistema valutativo delle biblioteche italiane: strumenti, indicatori, impatto”; 

VISTA  la copertura economico-finanziaria garantita dai fondi del progetto di ricerca d'ateneo 
2019 “DATA-DRIVEN LIBRARIES. Development of an integrated evaluation and 
information system for the creation of social impact indicators for Italian libraries, in 
line with the Equitable and Sustainable Wellbeing indicators of ISTAT and 
Sustainable Development Goals (SDGs)” - CUP B84I19007180001.- della prof.ssa 
Chiara Faggiolani - Responsabile Scientifico: prof.ssa Chiara Faggiolani; 

VISTO il bando prot. n. 615/2021 del 19/04/2021 scaduto il 19/05/2021; 

VISTO  il Dispositivo del Direttore del Dipartimento Prot. n. 850/2021 del 25/05/2021 con 

cui è stata nominata la Commissione giudicatrice, secondo la delibera del 

Consiglio di Dipartimento del 24/05/2021; 

VISTI i verbali redatti in data 07/06/2021 e 18/06/2021 dalla Commissione giudicatrice e 

conservati presso gli archivi del Dipartimento; 

VERIFICATA la regolarità amministrativo-gestionale da parte del Responsabile 
Amministrativo Delegato del Dipartimento; 

 

DISPONE 



 
 
 
 

Pag 2 

 
 
Sapienza Università di Roma 
Dipartimento di Lettere e culture moderne 
CF 80209930587 PI 02133771002 
CU003 - Edificio di Lettere - piazzale Aldo Moro 5, 00185 Roma 
T (+39) 06 49913292 
lcm@cert.uniroma1.it 

 

 

Art. 1 
 
Sono approvati gli atti del concorso per il conferimento di un contratto di assegno di 

ricerca per il progetto: “Per un sistema valutativo delle biblioteche italiane: strumenti, 

indicatori, impatto”, presso il Dipartimento di Lettere e Culture Moderne. 

 

Art. 2 
 

E’ approvata la seguente graduatoria finale di merito: 
 

Candidato TOTALE 

Anna Bilotta 90/100 

Camilla Arcangioli 33/100 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di 

cui sopra, la dott.ssa Anna Bilotta è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il 

conferimento di un contratto per assegno di ricerca per l’attività suindicata e svolgerà la 

sua attività presso il Dipartimento di Lettere e Culture Moderne. 

Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante 

pubblicazione sul sito web dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”. 

 
 
Roma, 23/06/2021  
 
 

f.to Il Responsabile Amministrativo Delegato                                           f.to   Il Direttore 
                      Dott.ssa Cinzia Turi                                                       Prof. Giovanni Solimine 

 
 
 
 
 


	DISPONE
	Art. 1


